Scientia conditionalium illimitata fusè de-
fenditur contra Caræmuelum, eam ad
quædam decreta humana in quibus con-
ditionatè futura nonerit Deus, falsò
& sine fructu restringentem. Fol.
120. dissertat. totâ.

Ne

R E R V M . C M I

Neprobabiliter quidem probatur in Deo non dari Scientiam conditionalem illimitatam. Nec Scripturarum pro eâ afferenda allatarum, vel probabilis assertur solutio.

Fol. 124. & seq.

Decreta in quibus quædam futura conditio-
nata viderit Deus, facta sunt. Si ta-
men vera essent, ne in iis quidem, even-
tus conditionatè futuros, infallibiliter
videre potuit Deus. Fol. 125. & seq.

Seruire Deo.

Gloria Dei in hoc consistit, quod partem
suam quisque bene agat in illo statu in
quo constitutus est à Deo. Tr. 10.n.23

Numquam certius est quod Deo seruatur,
quād dum bene suam quisque agit par-
tem in illo statu, in quo constitutus est à
Deo. Tr. 10.n.25. & seq.

Vide V. Status.

Sol.

Solis pulchritudo, magnitudo, &
fitus eius accommodatisimus univer-
so, describitur. Tr. 2.n.22. & seq.
Sole quo pæcto utatur Deus tamquam in-
strumento, ad sublunarium corporum
generationem, conseruationem &c. Tr.
2.n.38. & seq.

Fusius id exponitur. Tr. 3.n.27. & seq.
Solem magno artificio isthic loci ubi iam est,
à Deo fusse constitutum. Tr. 3.n.24

Status, Conditio.

Velis esse quod es, & non aliud quād es.
Tr. 10.n.3. & seq.

Turbamus paxim quia nemo suā conditio-
ne contentus est. Tr. 10.n.7

Et quia semper præferimus conditionem a-
lienam. Tr. 10.n.8

Obmurmuramus statui nostro, quia non
accendimus nos ita à Deo in hæc mundi
zaliz collocatos, & quidem ex arte.
Tr. 10.n.10. & seq.

Ex comparatione picturæ offenditur quād
ineptè de suo statu homines murmurant.
Tr. 10.n.12. & seq.

Nemini debuit à Deo concedi priuilegium
ut posset eligere suum statum, aut aliud
esse quād iam est. Tr. 10.n.17.
& seq.

Neque si à Deo permitteretur hac optio,
conducibiliorem nobis statum possemus
eligere. Tr. 12.n.1. & seq.

Neque semel electo à nobis statui acquies-
ceremus. Tr. 12.n.5. & seq.

Suo itaque quisque statu contentus vivat.
Tr. 10.n.21.22

Gloria Dei est quod quisque bene agat par-
tem sibi datam in suo statu. Tr. 10.
n.23.

Numquam certius & melius seruitur Deo,
quād pæctando ea obsequia quæ cui-
que statui sunt propria. Tr. 10.n.30.
& seq.

Nemo potest scire an in alio statu habiturus
sufficiat aut minores molestias, aut ma-
iores gratias. Tr. 10.n.30. & seq.

Hinc ineptè suspiras ad statum alium à tuo.
Tr. 10. n.34.

Statum cuique optimum & commodi-
sum selegit Deus. Tr. 10.n.37.
& seq.

Credibile est etiam damnandi Deum prouid-
isse de statu, in quo minus damnatio-
nis erant habituri. Tr. 10.n.41.

Tr. 15.n.35.36
Prouidentia Diuinæ in tuo statu acquies-
ce, & tuo letus viues. Tr. 10.n.42.
& seq.

Quid sit status, & an mutari possit. Tr.
11.n.1

Alius est status qui sine peccato dissolui non
potest: alius, qui quamvis sine peccato,
tamen sine magna difficultate non po-
test mutari aut dissolui. Tr. 11.n.2.3
Deus vitetur humanis administris ut homi-
nes

INDEX RVM.

*n*es ad statum aliquem vocet. Tr. 11.
n.5. & seq.

Deus vult quemlibet in statu suo permanere etiam in illo ad quem per sceleram est peruentum, si natura sua sit indissolubilis. Tr. 11.n.11. & seq.
Personerandum est in statu qui ab initio bene fuit electus, etiam si natura sua sit dissolubilis, & absque peccato. Tr. 11.
n.15

Cui placet status quem habet, etiam omnia adminicula externa quae eum ad illum statum perduxere, debent placere: ut sunt natales, parentes patria, diuitiae, paupertas &c. Tr. 11.n.16. & seq.

Item & adminicula interna, ut dotes animi, ingenium, indoles, valetudo, sexus &c. Tr. 11.n.26. & seq.

Vnusquisque a Deo habet dotes conducibiles suo statui. Tr. 11.n.29. & seq.

Alieno statui aut dotibus alienis non est inuidendum, si tuis vis contentus esse. Tr. 11.n.34. & seq.

Cum alieno statu non est facienda comparatio. Tr. 11.n.37. & seq.

Et si tuum statum cum alieno comparare volueris, compara iustè & ex aequo: semper enim in hac comparatione facienda erramus. Tr. 11.n.39

Statui tuo nihil adiectum cupias aut demptum; ne minimum quidem. Tr. 12.
n.10. usque ad 23. Item n.26.27.

Deus optimè novit quid quisque possit ferre; ideo statum tibi selegit cui sis ferendo, emque tuis viribus attemperauid. Tract. 12. n.19. & seq.

Status alius est cum multis communis; aliis vero cuique proprius & individuus. Tr. 12.n.28. Tr. 14.n.2

Cui status placet, etiam placere illi debent opera seu exercitia illius statui. Neque admittendum est ut exhibeantur opera alteri statui propria. Tr. 14.n.4. & seq.
Nullus est status sine magnis molestiis. Et illi debent etiam placere illi cui placet status. Tr. 14.n.12. & seq.

Vita.

Vita huius incommoda. Tr. 1.n.8.
Tr. 13.n.3. & seq.

Tam naturalis nobis est mors, quam vita.
Tr. 15.n.13.

Malè conquerimur de incertitudine & breuitate vite. Tr. 15.n.14. & seq.

Si praesciremus miseras nobis obuenturas, nollemus vivere, aut viueremus admodum incommodè & tristes. Tr. 15.n.16
Malè conquerimur de praefixo nobis annorum numero. Tr. 15.n.17

Si annos vite nobis ipsi deberemus praesigere, non possemus id facere sic ut determinatio nostre daretur acquiescere. Tr. 15.
n.18

Vita terminus bene celatur a Deo, nec omnibus passim est reuelandus. Tr.
15.n.19

Vitam amamus miseri, quantumvis misere ab eis nobis sit. Tr. 15.n.26

Vocatio Dei.

Vitetur Deus adminiculis humanis, ut hominem ad statum aliquem vocet. Tr.
11.n.5

Vocationes haec non sunt casu. Tr. 11.
n.6. & seq.

FINIS.